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til de forslag til 36 mia. kr., som vi har foreslået. 
Regeringen har gjort noget andet; regeringen 
har valgt at fokusere på at stimulere det private 
forbrug. Jeg håber, ordføreren har tid til at lytte 
efter. Det er det, der er forskellen. Vores investe- 
ringer er målrettede. Inden for alle de områder, 
jeg nævnte i min tale, har regeringen sagt, at det 
vil man ikke være med til. Regeringen har i ste- 
det for brugt pengene på noget andet, nemlig at 
give skattelettelser og sørge for at pumpe til pri- 
vatforbruget. Det er forskellen i den økonomiske 
strategi. Og derfor er vores oven i. : 

, Kl. 11:12 
Den f g. formand (Pernille Prahm): 
Fru Anne-Mette Winther Christiansen. 

- . Kl. 11:12 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Det kan godt være, at der er et eller andet, der 
fnidrer her, men det betyder altså, at det, rege- 
ringen har gjort, ingen betydning har, det er ikke 
noget værd, og det er bare ud til siden med det, 
for det har ingen effekt -  er det sådan jeg skal 
forstå det? 

- Kl. 11:12 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:12 
Henrik Sass Larsen (S): 
Nej, det har en effekt, men den er meget begræn- 
set. Det har det, altså, det har en: effekt at gå ud 
og lave skattelettelser, men det er ikke den klo- 
geste måde at gøre det på. Vi kunne have fået tre 
til fire gange så meget ud af det, hvis man havde 
brugt pengene anderledes. 

Vi har også sagt, at renoveringspuljen -  den 
foreslog vi jo selv -  er en god idé, men man skal 
bare være opmærksom på, at omfanget af reno- 
veringspuljen gør, at det ikke er mere end 2.000 
job, man får ud af det. Derfor siger vi, at i for- 
hold til den kæmpe udfordring, vi står over for 
med en kolossal negativ vækst med over 100.000 
ledige, som vi måske kommer op på ved udgan- 
gen af 2009, er det utilstrækkeligt, det; man har 
sat i gang, og man venter for længe, og når ska- 
den først er sket, bliver det sværere og sværere 
at få gang i væksten igen. Det er. det, vi bebrejder 
regeringen, og det er derfor, vi siger, at vi ønsker 
en anden økonomisk strategi end regeringen. 

. Kl. 11:13 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Karsten Lau- 
ritzen. , 

Kl. 11:13 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge Socialde- 
mokràternes ordfører lidt mere om den der 
36-milliarder-kroners-pakke. Socialdemokrater- 
ne råber op om den dag, middag og nat, og hr. 
Henrik Sass Larsen har også fremhævet mirakel- 
kuren fra Socialdemokraterne: 36-milliarder- 
kroners-pakken som en løsning på den interna- 
tionale finanskrise. Så vil jeg spørge hr. Henrik 
Sass Larsen, om det ikke gør indtryk på ham, at 
en række førende økonomer har advaret imod 
at lave en stor, forkromet vækstpakke og regne 
med, at det sådan er en mirakelpille til at løse 
den økonomiske situation, som Danmark står i. 

. : ; 홢 Kl. 11:14 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. . . .  홢 < Kl. 11:14 
Henrik Sass Larsen (S): 
De økonomer har jeg ikke fået øje på, medmin- 
dre det er nogle, Venstre har finansieret., Altså, 
det er jo tværtimod sådan, at en af verdens føre- 
nde økonomer, nobelprismodtageren Paul 
Krugman, gang på gang i den offentlige debat 
har skrevet og fortalt om, at man har behov for 
at gøre noget meget drastisk og noget meget 
stort for at imødegå den udvikling, der sker i 
øjeblikket. Det er hans filosofi, og det synes jeg 
egentlig er kloge, gode råd, som vi har taget til 
os. - 

Det er ikke godt nok en gang imellem at kom- 
me med en sjat og så give lidt her og lidt der og 
sige: Nå, nu steg ledigheden igen, og hvad gør 
vi nu? Og så bliver man lidt enig med De.Kon- 
servative, og så siger man, at det her område 
måske lige skal have lidt, og at nogle landmænd 
skal have støtte, og hvad ved jeg. Det er ikke 
ambitiøst nok. Der skal noget mere til. Og det er 
derfor, at man, som tiden går, forpasser chancen 
for at gøre noget meget, meget effektivt. Og det 
har en selvforstærkende nedadgående effekt, 
hvis vi ikke her og nu prøver at bremse op i for- 
hold til den udvikling. Det er Socialdemokra- 
tiets kritik af regeringens økonomiske politik. 

Kl. 11:15 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Karsten Lauritzen for en kort bemærkning. 
Det bliver også den sidste korte bemærkning til 
denne ordfører, hvis vi skal passe tiden. Værsgo. 


